
問４－２
水道水をおいしくないと感じる理由　
　問４－１で「３．ややおいしくない」または「４．おいしくない」とお答えの方にお尋ねします。
あなたが飲み水として、水道水をおいしくないと感じる理由は何ですか。いくつでもお選びください。

N=134

４．味（苦みなど）があるから 15 26.8% 28 35.9%

7.5%６．その他 3 5.4% 7 9.0% 10

43 32.1%
５．水温が高く、生ぬるいから 17 30.4% 26 33.3% 43 32.1%

２．かび臭いから 8 14.3% 12 15.4% 20 14.9%
３．その他の異臭がするから 8 14.3% 13 16.7% 21 15.7%

134
１．塩素臭いから 28 50.0% 40 51.3% 68 50.7%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
56 78

５．水温が高く、生ぬるいから 43 32.1%
６．その他 10 7.5%

２．かび臭いから 20 14.9%
３．その他の異臭がするから 21 15.7%
４．味（苦みなど）があるから
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「中期経営計画」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．塩素臭いから 68 50.7%

43 32.1%

水道水をおいしくないと感じる理由を聴いたところ、「塩素臭いから」が最も高く５０．７％、次いで

「味（苦みなど）がある」と「水温が高く、生ぬるい」が同じ率で３２．１％でした。
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１．塩素臭いから

２．かび臭いから

３．その他の異臭がするから

４．味（苦みなど）があるから

５．水温が高く、生ぬるいから

６．その他

回答比

男性 女性 全体
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その他意見

40歳代 男性 市販の水と比べるとおいしいとは思わないから
50歳代 女性 喉に刺激があるから（イガイガ）

30歳代 女性 臭いが強くて具合が悪くなったことがあり、直接飲めなくなったので。
60歳代 男性 明確に何というのはないが、少なくてもおいしいとは感じない。冷やして飲めばおいしいのかも？

夏場の時などは何となく美味しくない
40歳代 女性 昔ほど臭いませんが、小さい頃のイメージで臭うように感じます。

70歳以上 女性 団地住まいで、一度貯水槽を経由するためかで、無味無臭な時と時期によってカルキ臭がある。

50歳代 女性 安全性に疑問があるため、感覚的に美味しく飲めない。
30歳代 女性 にごりがある
60歳代 女性

50歳代 男性 いつも飲料している水と比較し安心感が無い

3 11.5% 2 7.1% 1 25.0%

8 28.6% 2５．水温が高く、生ぬるいから 0 0.0%

年代 性別 意見

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 2 11.1% 2 3.8%
1 25.0% 4 22.2% 20 50.0%

25.0% 1 25.0%17.0% 2 7.7% 7
2 50.0%35.8% 10 38.5% 3 10.7%

37.7% 8 30.8%

４．味（苦みなど）があるから 0 0.0% 1 25.0% 8 44.4% 19
11.1% 9３．その他の異臭がするから 0 0.0% 0 0.0% 2

1 3.8% 2 7.1% 0 0.0%２．かび臭いから 0 0.0% 1 25.0% 2 11.1% 14 26.4%

53.6% 1 25.0%38.9% 30 56.6% 12 46.2% 15１．塩素臭いから 1 100.0% 2 50.0% 7
4 18 53 26 28 4

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
1
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１．塩素臭いから

２．かび臭いから

３．その他の異臭がするから

４．味（苦みなど）があるから

５．水温が高く、生ぬるいから

６．その他

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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